作出補救）或未有遵守根據配售協議所作出或承擔的任何責任或承諾；或

(x) 配售代理得悉配售協議所載任何聲明或保證在任何重大方面於作出時為失實
或不準確或於重複作出時會於任何重大方面成為失實或不準確，而配售代理
全權酌情認為任何該等虛假聲明或保證將對或很大可能對本公司的財務或貿
易狀況或前景造成重大不利變動，或在其他方面很可能對配售事項造成重大損
害。

倘配售協議根據上一段被終止，配售代理的責任將告失效及無效，而本公司將毋須
支付任何佣金，配售協議的其他條文（配售協議所載者除外）將告停止及終結，除配
售協議所訂明者外，協議的訂約方概不可就任何補償、成本、損害或其他方面向另
一方提出申索。

9

進行配售事項的理由及所得款項用途

本公司為一間於西澳洲註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市。本集團於
芬蘭及瑞典經營金礦及加工設施。其主要業務為在芬蘭開採金礦及加工礦石；在瑞
典開採金礦和加工金精礦；以及在北歐地區勘探、評估及開發黃金項目。

假設所有配售股份均獲悉數配售，配售事項的所得款項總額將約為43,050,000港元，
而所得款項淨額（扣除配售事項的佣金及其他開支後）將約為41,740,000港元，即每股
配售股份的淨發行價約為1.99港元。

預期本集團將需要大量額外資金支付其於芬蘭及瑞典礦山的額外環保債券，而由於
當地監管政策變動需要更多預付現金頭期款，預期有關部門會於2021年初提出有關
要求。經考慮本集團現有的財務資源後，董事認為本集團需要額外資金支付有關款
項，而配售事項將可鞏固本集團的財務狀況及流動性，並可在毋須產生利息成本的
情況下為本集團提供財務資源。董事亦認為配售事項為本公司籌集資本的機會，並
可擴大其股東基礎及資本基礎。

根據上文所述，董事擬將所得款項淨額全數用於支付額外環保債券。

10

董事曾考慮以供股籌集資金，但認為與配售事項相比，由於供股涉及刊發供股章
程，以及為遵守香港及澳洲相關法律而須進行的其他申請及行政程序，供股需較長
時間完成，並會產生額外行政成本。董事相信配售事項對本公司而言更節省時間及
成本。

因此，董事會認為配售協議的條款及條件屬公平合理，並為正常商業條款，且配售
事項符合本公司及股東整體的利益。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任何涉及發行其證券的集資
活動。

對本公司股權架構的影響

就董事於作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，下表載列本公司現時的股權架
構以及於完成時對本公司股權架構的影響（在達致完成的情況下，假設所有配售股
份均獲悉數配售，且本公司的股權架構自本公告日期起至完成為止並無其他變動）：

11

股東 於本公告日期
緊隨完成後（假設所有配售
股份均獲悉數配售）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Allied Properties Resources
Limited（附註1） 31,881,727 22.96 31,881,727 19.95

Sincere View International
Ltd.（附註2） 40,475,899 29.15 40,475,899 25.32

承配人 – – 21,000,000 13.14
其他公眾股東 66,482,987 47.89 66,482,987 41.59

總計 138,840,613 100.00 159,840,613 100.00

附註︰

1. 於本公司31,881,727股股份中的權益為由聯合集團有限公司（聯交所上市公司（股份代號︰
373））的間接全資附屬公司Allied Properties Resources Limited所持有。李成輝先生、李淑慧女
士及李成煌先生為Lee and Lee Trust（全權信託）的受託人。Lee and Lee Trust通過多家全資公司
（包括Minty Hongkong Limited）控制聯合集團有限公司已發行股份總數約74.96%（包括李成
輝先生的個人權益）。因此，就證券及期貨條例而言，李成輝先生、李淑慧女士、李成煌先生、
Minty Hongkong Limited及聯合集團有限公司被視為擁有Allied Properties Resources Limited所
持股份之權益。

2. 於本公司40,475,899股股份中的權益為由Sincere View International Ltd.所持有。韓國龍先生控
制Sincere View International Ltd.已發行股份的80%。因此，就證券及期貨條例而言，韓國龍先生
及其配偶林淑英女士被視為於Sincere View International Ltd.擁有權益之股份中擁有權益。

股東及本公司潛在投資者務請注意，完成須待配售協議所載的條件獲達成後，方告
作實。配售事項可能會或可能不會進行。因此，股東及本公司潛在投資者於買賣股